Częstochowa, 10.06.2021

ZP.26.1.38.2021

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: 
Dostawa energii elektrycznej dla budynków Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
im. Jana Długosza w Częstochowie

W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach ww. postępowania Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1: Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucyjnych dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź 1: zgodnie z pkt 3.5. Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający ma zawarte odrębne umowy na:

 - świadczenie usług dystrybucji zawarte na czas nieoznaczony z Tauron Dystrybucja  S.A., ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków, przy czym nie są to umowy kompleksowe i nie przewiduje zawarcia nowych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.

- sprzedaży energii elektrycznej zawarte z Elektra S.A. z siedzibą w Warszawie ul. Skierniewicka 10A, na czas określony.
Pytanie 2: Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 2: zgodnie odpowiedzią nr 1.

Pytanie 3: Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia?

Odpowiedź 3: zgodnie z odpowiedzią nr 1 Zamawiający posiada umowę na świadczenie usług dystrybucji zawarte na czas nieoznaczony
Pytanie 4: Wykonawca prosi o podanie do kiedy obowiązują obecne umowy dla poszczególnych punktów poboru.

Odpowiedź 4: Obecne umowy na sprzedaż energii elektrycznej obowiązują do 15.08.2021 r., na świadczenie usług dystrybucji na czas nieoznaczony. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie w formie elektronicznej?

Odpowiedź 5: zgodnie z pkt 20.3. Specyfikacji warunków zamówienia umowa zostanie podpisana w siedzibie Zamawiającego. W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie miał możliwości osobistego stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w dniu wyznaczonym na dzień podpisania umowy doręczyć do siedziby Zamawiającego 2 egzemplarze podpisanej przez siebie umowy.
Pytanie 6: Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą: ZP.26.2.35.2020 z dnia 21.05.2020 r., ZP.26.2.36.2020 z dnia 21.05.2020 r., KA.222.ADM.1.2021 z dnia 08.06.2021 r. 
2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)

Odpowiedź:  zgodnie z odpowiedzią nr 1
3) data zawarcia umowy: odpowiednio 21.05.2020 r. i 08.06.2021 r. 
4) obowiązuje od: ZP.26.2.35.2020 od dnia 21.06.2020 r., ZP.26.2.36.2020 od dnia 21.06.2020 r., KA.222.ADM.1.2021 od dnia22.06.2021 r.
5) obowiązuje do : ZP.26.2.35.2020 do dnia 21.06.2021 r., ZP.26.2.36.2020 do dnia 21.06.2021 r., KA.222.ADM.1.2021 do dnia 15.08.2021 r
6) okres wypowiedzenia [m/c]: nie wymaga wypowiedzenia, zawarta na czas określony.
W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie

również poniższych informacji:

7) numer umowy z OSD: Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr UD/301001646/2011 z dnia 22.02.2011 r., UD/301001640/2011 z dnia 23.02.2011 r., UD/300000459/2011 z dnia 01.03.2011 r. – zawarte umowy oświadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej obejmują wszystkie budynki Zamawiającego objęte postępowaniem ZP.26.1.38.2021.
8) data zawarcia: odpowiednio: UD/301001646/2011 z dnia 22.02.2011 r., UD/301001640/2011 z dnia 23.02.2011 r., UD/300000459/2011 z dnia 01.03.2011 r.
9) obowiązuje od: wszystkie umowy o świadczenie usług dystrybucji obowiązują od 01.03.2011 r.
10) obowiązuje do: wszystkie umowy o świadczenie usług dystrybucji zostały zawarte na czas nieokreślony
11) okres wypowiedzenia [m/c] : umowa zawarta na czas nieokreślony
Pytanie 7:Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, moce umowne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?

Odpowiedź 7: zgodnie z treścią załącznika nr 5 do Specyfikacji warunków zamówienia - Moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 
Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji

promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej?

Odpowiedź 8: zgodnie z pkt 3.6. Specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych lub lojalnościowych.
Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie opisanych w pytaniu nr 9 okoliczności jako podstawy do zmiany ceny. Jedyne przesłanki stanowiące podstawę do zmiany ceny wskazane zostały w § 5 ust. 4 i 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do Specyfikacji warunków zamówienia tj. § 5 ust. 4 „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienione przez cały czas obowiązywania niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień ust. 5.”

§ 5 ust. 5 „Ceny energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku zmiany przepisów prawa dotyczących wysokości podatku akcyzowego na energię elektryczną lub dotyczących wprowadzenia bądź zmiany innych opłat związanych ze sprzedażą energii elektrycznej – o wartość wynikającą z przepisów.”

Pytanie 10: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że zgodnie z w § 5  ust 2 i 7 projektu umowy wartość umowy jest wartością szacunkową, a Wartość ostateczna wynagrodzenia za energię elektryczną wynikać będzie z faktycznego zużycia energii ustalonego w oparciu o wskazania układów pomiarowych i ceny jednostkowe energii elektrycznej. 
Pytanie 11: Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych

na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?

Odpowiedź 11: Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur szacunkowych.
Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź 12: zgodnie z zapisami § 5 ust 5 projektu umowy ceny energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku zmiany przepisów prawa dotyczących wysokości podatku akcyzowego na energię elektryczną lub dotyczących wprowadzenia bądź zmiany innych opłat związanych ze sprzedażą energii elektrycznej – o wartość wynikającą z przepisów. Zmiany nie wymagają sporządzenia aneksu do wymowy.
Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź 13: zgodnie z odpowiedzią nr 12.
Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy był zgodny w z okresem rozliczeniowym stosowanym OSD?

Odpowiedź 14: Okresy rozliczeniowe zostały podane w załączniku nr 5 do specyfikacji warunków zamówienia i wynoszą: dla obiektu al. Armii Krajowej 36 a Częstochowa -hydroforownia oraz ul. Chłopickiego 3 Częstochowa (budynek wyłączony z użytku) okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, dla pozostałych obiektów wynosi 1 miesiąc. 
Pytanie 15: Czy Zamawiający ma świadomość, że zmiana grupy taryfowej jest wyłącznie

możliwa w obrębie grup wskazanych w SWZ?

Odpowiedź 15: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do Specyfikacji warunków zamówienia Nie przewiduje zwiększenia punktów poboru energii elektrycznej ani zmiany taryfy danego punktu.

Pytanie 16: Wykonawca prosi o podanie numerów PPE.. Numery Punktów wyjścia winne być umieszczone przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedź 16: 

	Miejscowość
	Ulica
	Nr
	Kod pocztowy
	Numer PPE

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	13/15
	42-200
	590322428101193325

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	13/15
	42-200
	590322428101193295

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	13/15
	42-200
	590322428101193318

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	36a
	42-200
	590322428101193257

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	36a
	42-200
	590322428101193271

	Częstochowa
	al.. Armii Krajowej 
	36a
	42-200
	590322428101191130

	Częstochowa
	Dąbrowskiego 
	14
	42-200
	590322428101193288

	Częstochowa
	Waszyngtona
	4/8 
	42-200
	590322428101193264

	Częstochowa
	Zbierskiego 
	6
	42-200
	590322428101193301

	Częstochowa
	Chłopickiego 
	3
	42-200
	590322428101175079

	Częstochowa
	Dąbrowskiego
	76/78
	42-200
	590322428101193233


Pytanie 17: Dot. pkt 3.12 SWZ i par. 5 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie planowanego zużycia energii elektrycznej mogło być w zakresie 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18:  Dot. par. 9 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 19: Dot. par. 9 wzoru umowy - W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca prosi o zmniejszenie kary opisanej w ust. 2 do 5%.

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 20: Czy Zamawiający jest świadomy, że z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 16.06.2021 r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od 16 sierpnia 2021 roku jest niemożliwe. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej nowy sprzedawca energii

elektrycznej powiadamia OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę przewidywalnego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 01.09.2021 r.

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej pozostaje bez zmian. 
Pytanie 21: Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?

Odpowiedź 21: Zgodnie z pkt 9.2. Specyfikacji warunków zamówienia ceny jednostkowe mają być wyrażone w zł/kWh i podane z dokładnością nie większą niż pięć miejsc po przecinku. Cena oferty (wartość netto i brutto) ma być wyrażona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, przy czym cenę oferty należy zaokrąglić się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 gr pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza.
Zastępca Kanclerza
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